
DECRETO DEL SINDACO N° 16 DEL 04/06/2020

Oggetto: DESIGNAZIONE RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI 
ORISTANO QUALE PRESIDENTE DEL COMITATO PER LA 
PROMOZIONE TURISTICA DELLA FONDAZIONE ORISTANO

IL VICE SINDACO

Premesso che:
a) con  atto  notarile  in  data  11.08.2006  rep.  n.  24344  è  stata  costituita  la 

Fondazione Sa Sartiglia;
b) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 26.06.2019 sono state 

apportate diverse modifiche e integrazioni allo Statuto della Fondazione, per 
effetto delle quali, tra l’altro, la stessa ha assunto il nome di “Fondazione 
Oristano”;

c) con atto notarile del 27.06.2019 rep. n. 24365 è stato registrato il verbale 
del  Consiglio  Generale della  Fondazione Sa Sartiglia  che ha approvato la 
nuova denominazione di Fondazione Oristano e le modifiche e integrazioni 
dello Statuto.

Visto, in particolare, l’art. 32 dello Statuto in parola recante “Comitato per la 
promozione turistica” il  quale, innovando rispetto alla precedente previsione 
statutaria, prevede che il Comitato per la promozione turistica è l’organo della 
Fondazione Oristano di  consulenza per lo sviluppo e la promozione turistica 
della città di Oristano e del suo territorio e ne fanno parte:
a) il Presidente del Comitato, nominato dal Consiglio di Amministrazione su 

designazione del Comune di Oristano, che deve essere scelto secondo 
criteri  di  specializzazione  professionale,  comprovata  esperienza  e 
specifica  competenza  negli  ambiti  di  cui  alle  finalità  turistiche  della 
Fondazione;

b) Assessore alla Cultura del Comune di Oristano;
c) fino a 5 componenti,  nominati  dal  Consiglio di  Amministrazione, scelti 

secondo criteri di specializzazione professionale, comprovata esperienza 
e  specifica  competenza  negli  ambiti  di  cui  alle  finalità  culturali  della 
Fondazione;

d) il Direttore, i coordinatori e i responsabili delle aree di attività competenti 
della Fondazione.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

e) i  direttori  e  curatori  dei  musei  e  delle  strutture  culturali  gestiti  dalla 
Fondazione;
f) il  Dirigente  del  Settore  competente  del  Comune  di  Oristano  o  suo 
delegato.

Ricordato che, a seguito delle intervenute modifiche statutarie, si è proceduto 
con Decreto Sindacale n. 10 del 19.02.2020 alla designazione della Dr.ssa Dora 
Soru  per  la  nomina  a  Presidente  del  Comitato  Promozione  Turistica  della 
Fondazione Oristano ai sensi del succitato art. 32 dello Statuto.

Dato  atto che  con  successivo  Decreto  Sindacale  n.  11  del  27.02.2020  la 
predetta  Dr.ssa  Soru  è  stata  nominata  Assessora  della  Giunta  Comunale  di 
Oristano con delega nelle materie di  Urbanistica, Tutela del Territorio, Edilizia 
Residenziale, Usi Civici, Zona Franca, Energie Alternative”.

Vista la  nota  prot.  n.  12926  del  02.03.2020  con  la  quale  la  Dr.ssa  Soru 
comunicava  le  proprie  dimissioni  dall’incarico  di  Presidente  del  Comitato 
Promozione Turistica della Fondazione Oristano.

Ritenuto pertanto  di  dover  procedere  alla  designazione  di  un  nuovo 
rappresentante  del  Comune  di  Oristano  per  la  nomina  a  Presidente del 
Comitato  Promozione  Turistica  della  Fondazione  Oristano,  individuando  lo 
stesso  tra  persone  di  provata  onorabilità  e  capacità  in  grado  di  favorire  il 
migliore perseguimento dei fini del Comitato e della Fondazione medesima.

Visto in proposito il curriculum vitae presentato dalla Dr.ssa Giulia Contu nata 
a Oristano il 17.08.1979, la quale ha manifestato la propria disponibilità alla 
designazione in oggetto per la nomina a Presidente del Comitato Promozione 
Turistica della Fondazione Oristano.

Ricordato che:
a) il comma 8 dell’art. 50 del TUEL prevede espressamente che “sulla base 

degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, il Sindaco provvede alla nomina, alla 
designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende e Istituzioni”.

b) il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  88  del  29.07.1994  ha 
approvato  i  criteri  per  la  nomina,  la  designazione  e  la  revoca  dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni.

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 27 febbraio 2020 con il quale, tra 
l’altro, è stato confermato in capo all’Assessore Massimiliano Sanna l’incarico di 
Vice-Sindaco chiamato a sostituire il Sindaco in caso di sua assenza.

Visti e richiamati gli artt. 42 e 50 del D.Lgs. N. 267/2000.

Visto il vigente Statuto Comunale.

Decreto del Sindaco



 

COMUNE DI ORISTANO 

DECRETA

1. Di designare per la nomina a Presidente del Comitato Promozione Turistica 
della  Fondazione  Oristano  la  Dr.ssa  Giulia  Contu  nata  a  Oristano  il 
17.08.1979.

2. Di  dare  atto  che  la  Dr.ssa  Giulia  Contu  avrà  cura  di  produrre  apposita 
dichiarazione  attestante  la  mancanza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità a svolgere l’incarico di cui trattasi e l’assenza di conflitto di 
interessi.

3. L’Ufficio  Servizio  Segreteria  Generale  è  incaricato  dell’esecuzione  del 
presente decreto che sarà trasmesso all’interessata e per competenza alla 
Fondazione Oristano, nonché pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente.

Oristano, Lì 04/06/2020

Sottoscritta dal Vice Sindaco
SANNA MASSIMILIANO

con firma digitale

Decreto del Sindaco


	IL VICE SINDACO

